
Vedení Domova:       Sociální pracovník:   
Tel.: 777 111 613       Tel.: 771 141 004 
e-mail: domov@vesalius.cz       e-mail: socialni@vesalius.cz 

www.vesalius.cz 
 

 
 
 

  
DOMOV VESALIUS, z. ú.  

DOMOV PRO OSOBY  
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 
platný od 1.6.2023 

Úhrada za pobyt v Domově pro osoby se zdravotním postižením je stanovena podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhláškou č. 505/2006 v platném znění.  
 

1. 
Poskytované služba Platba za den Průměrný počet dní za 

kalend. měsíc 30,42 dní 
Ubytování 280 Kč 8.517 Kč 

Strava 235 Kč 7.149 Kč 
Celkem 515 Kč 15.666 Kč 

 

Výše uvedené úhrady jsou vždy pro jednu osobu. V této ceně je započítáno ubytování (vč. 

topení, vody, energií), celodenní stravování (odpovídající věku, zásadám racionální výživy a 

potřebám dietního stravování), úklid, praní, žehlení prádla. 

 
2. 

Každému seniorovi musí zůstat po zaplacení úhrady 15 % z důchodu, ze kterých si hradí 
výdaje za léky, za služby, hygienické potřeby apod. Pokud nemá klient dostatečný příjem 
na úhradu pobytu, může se poskytovatel sociální služby dohodnout na spoluúčasti na 
úhradě nákladů s osobou blízkou osobě, které je sociální služba poskytována, popřípadě s 
jinou fyzickou osobou nebo s právnickou osobou, pokud osoba, které je sociální služba 
poskytována, nemá vlastní příjem nebo její příjem nepostačuje na úhradu nákladů. 
 
Jednolůžkový pokoj  4.500,- Kč/měsíčně 
 
Dvoulůžkový pokoj  4.000,- Kč/měsíčně 
 

3. 
Poskytovaná péče a podpora je také hrazena z přiznaného příspěvku na péči, který je 
vyplácen prostřednictvím krajské pobočky Úřadu práce. Výše příspěvku na péči se odvíjí 
od míry závislosti na pomoci jiné fyzické osoby a v případě pobytu v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením náleží celá částka příspěvku na péči poskytovateli sociální služby.   



Vedení Domova:       Sociální pracovník:   
Tel.: 777 111 613       Tel.: 771 141 004 
e-mail: domov@vesalius.cz       e-mail: socialni@vesalius.cz 

www.vesalius.cz 
 

 
Úhrady za zdravotní péči nejsou součástí smlouvy o poskytování sociální služby, úkony 
hradí zdravotní pojišťovna, službu vykonávají zdravotní sestry dle indikace lékařů. 

 
Za používání vlastních elektrospotřebičů neúčtujeme žádné další platby za 
spotřebovanou elektřinu. Za zprostředkování služeb rovněž neúčtujeme uživatelům 
žádné platby, uživatelé zaplatí jen přímé náklady za službu (kadeřnice, pedikérka, masáže). 
 

Standardní služby zahrnuté v měsíční úhradě: 

- po celý den je uživatelům zajišťován pitný režim (čaj, šťáva, melta apod.), 

- přístup k televizi, rozhlasu (koncesionářské poplatky jsou součástí úhrady za pobyt), 

- wi-fi připojení k internetu, 

- signalizační zařízení na pokojích a sociálních zařízeních, 

- půjčení kompenzačních pomůcek (chodítko, invalidní vozík, apod.) 

 

Fakultativní služby:  

Kopírování a tisk:  

Černobíle A4  2,- Kč/ks 

Barevně A4  4,- Kč/ks 

Laminování:  12,- Kč/ks 

 

 
 
V Opavě dne 28.04.2023 
 
Platnost ceníku od 1.6.2023 
 
 
 
 
 
 
 

prim. MUDr. Radomil Pluschke, MBA, v.r. 
       statutární orgán, ředitel 


